[image: ]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПРИОЗЁРНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

     «16» ноября 2023 г.		                                                               № 43
Село Приозёрное

О  передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района «Борзинский район» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Приозёрное» услугами культуры на 2024 год

Заслушав и обсудив предложение главы сельского поселения «Приозёрное» по передаче осуществления части полномочий  администрации муниципального района «Борзинский район» администрацией сельского поселения «Приозёрное» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Приозёрное» услугами культуры», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 34 Устава сельского поселения «Приозёрное» Совет сельского поселения «Приозёрное» р е ш и л:
1. Администрации сельского поселения «Приозёрное» передать администрации муниципального района «Борзинский район» осуществление части своих полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры в 2024 году.
2. Администрации сельского поселения «Приозёрное» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Борзинский район» о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 данного решения сроком действия с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года с финансовым сопровождением в размере 531225 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Приозёрное,
[bookmark: _GoBack]ул. Нагорная, д.12, пом. 2.

Глава сельского поселения «Приозёрное»		      Д.Д.Цыденжапова

image1.wmf